
قدس: عنوان برتر در مسابقات تسنیم سال 
94، حضور 50 قــاری ممتاز، 100 حافظ 
کل قرآن کریــم، 200نفر حافظ 10 و 20 
جزء و 100 نفر حافظ پنج جزء قرآن کریم 
در استان البرز ازجمله ظرفیت های استان 
در حوزه قرآنی است.شــورای توسعه قرآن 
ازجمله نهادهای راهبردی است که ریاست 
آن بــا امام جمعه و دبیــری آن با اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی است، اما چندی 
پیش بنا به الزامات و صلاحدید این دبیری 
به اداره کل تبلیغات اســلامی واگذار شد، 
اما نکته حایز اهمیت در این شــورا باوجود 
عضویــت بیــش از 20 دســتگاه اجرایی 
همگرایــی در برنامه هــای قرآنی و تأمین 
بودجه است که به نظر می رسد تاکنون به 

منصه ظهور نرسیده است.

 نهادینه شدن فرهنگ قرآنی 
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان البرز بابیان 
اینکه تعداد 200 مؤسسه قرآنی و خانه های 
قرآن شهری و روستایی در استان البرز فعال 
اســت، بیان می کند: بااین وجود گروه های 
خودجــوش مردمی نیز اقــدام به برپایی 
محافل قرآنی خانگی می کنند که حکایت 
از نهادینه شدن فرهنگ قرآنی در بسیاری 

از خانواده ها دارد.
حجت الاسلام ســید عباس مسعودی در 
خصوص مشــکلات و موانــع ترویج این 
فرهنگ می افزایــد: امروز شــاهد موازی 
کاری های بسیاری در دســتگاه ها در این 

عرصه مهم فرهنگی هستیم.
وی با اشاره به این موضوع که سال گذشته 
در قالــب اجرای طرح 1414 از داســتان 
البرز تعداد ســه هزار نفر شــرکت کردند، 
ادامه می دهد: این موضوع خود گواه توجه 

بیش ازپیش مردم به فرهنگ قرآنی است.
وی همچنین حضور تعداد 50 قاری ممتاز، 
100 حافظ کل قرآن کریم، 200نفر حافظ 
10 و 20 جــزء و 100 نفر حافظ پنج جزء 
قرآن کریم در البرز را ظرفیتی فرهنگی در 
استان می داند و می افزاید: از این نعمت در 
استان البرز در راستای ارتقای فرهنگ سازی 

قرآنی باید بهره برد.

 نقش خانواده ها 
مدیرکل تبلیغات اســلامی اســتان البرز 
همچنین با تأکید بر نقــش خانواده ها در 
ترویج فرهنــگ قرآنی می افزایــد: قرآن 
خواندن نباید به مجالس ختم و عروســی 
محدود شــود، بلکه در تمام آیین ها باید از 
آن بهره جســت و کودکان را با آن مأنوس 

ساخت.
مســعودی بیان می کند: در روایات آمده 

خانه های خود را با تلاوت قرآن نورانی کنید 
و لذا والدین از اثر تربیتی خواندن قرآن در 

منازل نباید غافل شوند.
وی یکــی از مهم تریــن ابزارهای مقابله با 
تهاجــم فرهنگی و جنگ نرم دشــمن را 
مأنوس شــدن جوانان با قرآن و روایات آن 
عنوان کــرده و ادامه می دهــد: خانواده ها 
بایستی برای مقابله با فضای هجمه فرهنگی 
دشــمن، انس با قرآن را در خانه های خود 

نهادینه کنند.
مدیرکل تبلیغات اســلامی با ابراز تأسف 
یادآور می شود: متأسفانه در برخی خانه های 
ایرانی ماهواره جای قرآن را گرفته اســت 
که تسری این بیماری برای جامعه ارمغان 

خوبی نخواهد داشت.

 هیأت های مذهبی باید تقویت شوند
مدیرکل تبلیغات اسلامی همچنین با اشاره 
به نقش مؤثر هیأت های مذهبی به عنوان 
بزرگ ترین تشــکل های مردمی در ترویج 
فرهنگ قرآنی می گوید: هــر هیأتی باید 
دارای پنج نیرو و سه رکن باشد که داشتن 
استاد قرآن اولین رکن آن به شمار می رود 
و با توجه به اهمیت موضوع این موضوع تا 
سال 97 در تمام هیأت های استان نهادینه 

می شود.
حجت الاســلام مســعودی مســاعدت و 
همــکاری دســتگاه هایی مانند شــورای 
اسلامی شهر و شــهرداری را برای ترویج 
فرهنگ قرآنی ضــروری عنوان می کند و 
یادآور می شود: برای نهادینه سازی و ترویج 
فرهنگ قرآنــی به بودجه اداره ســازمان 

تبلیغات نمی توان اکتفا کرد.
وی همچنین تشــکیل بانک اطلاعاتی در 

این زمینه را یــک ضرورت عنوان می کند 
و می افزاید: تشــکیل این بانک اطلاعاتی 
می تواند نقش مؤثــری در آمایش اقدامات 

انجام شده ایفا کند.

 مهجوریت قرآن
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان البرز نیز 
بابیان اینکه مباحث قرآنی در بخش آموزش 
قرآن مهجور مانده است بیان کرد: متأسفانه 
به قرآن کریم و آموزش های قرآنی تاکنون 

اهتمام قابل توجهی نشده است.
حجت الاســلام محمد صالحی با اشاره به 
اینکه باید آموزش عمومی قرآن را در اولویت 
قرار دهیم و مردم را به فراگیری علوم قرآنی 
تشــویق کنیم، ادامه داد: در بحث آموزش 
ریشه ای قرآن باید وقت بیشتری اختصاص 
بدهیم، زیرا دشــمنان بویژه تکفیری ها در 
این بخش علیه ما تبلیغات گسترده ای به راه 
انداخته اند و ادعا می کنند که شیعیان اهل 

انس با قرآن نیستند.
وی بابیان اینکه هنوز دستگاه های ذی ربط 
برای آموزش قرآن ملزم نشده اند، ادامه داد: 
موازی کاری در فعالیت های قرآنی یکی از 

مشکلات در این حوزه است.
وی کمبود اعتبارات را در این زمینه یکی 
دیگر از موانــع پیش رو عنوان کرد و ادامه 
داد: برای جلوگیری از موازی کاری نیازمند 
برنامه ریــزی بلندمدت هســتیم که این 
موضوع خود اعتبارات لازم را طلب می کند.

 البرز نیازمند طرح آمایش
نماینده ولی فقیه در استان البرز نیز بابیان 
اینکه این اســتان نیازمند یــک آمایش 
ســرزمینی در موضوعات مختلف جامعه 

همچــون فرهنگ و هنر و مذهب اســت، 
می افزاید: ظرفیت های زیادی در اســتان 
وجود دارد، ولی توزیع و پراکنش مناسبی 

برای جانمایی آن ها انجام نشده است.
حجت الاسلام سید محمدمهدی حسینی 
همدانــی در این خصوص معتقد اســت: 
بعضی از مناطق دارای مراکز زیادی همچون 

هیئات مذهبی، مساجد 
و مجتمع های فرهنگی 
هستند، ولی در بعضی 
مناطق تــا کیلومترها 
هیــچ مرکــزی دیده 

نمی شود.
می شــود:  یادآور  وی 
محورهایی  در  البــرز 
فرهنگــی،  ازجملــه 
هنری، ورزشی، فناوری 
و علمی در قلــه قرار 
متأســفانه  ولی  دارد، 
در رشــد و بالندگی و 

توسعه ضعیف است.
نماینده ولی فقیه در اســتان بــا تأکید بر 
اینکــه نیازمند عمق بخشــی برنامه های 
فرهنگــی هســتیم تأکیــد دارد: برای 
رســیدن به ایــن منظور بایســتی برای 
هرســال هدف مشخصی را در یک حوزه 
مانند شــعر آئینی، تئاتــر، فیلم و بویژه 
قرآن برنامه ریزی و هرســال فقط به یک 
موضوع پرداخته شود.وی عنوان می کند: 
از فعالیت های تبلیغات اسلامی  بسیاری 
با اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
باهم مطابقت دارد، ولی بایســتی این دو 
نهــاد از موازی کاری خــودداری کرده و 

فعالیت های همدیگر را پوشش دهند.
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روزنامـه صبـح ایـرانالبرز

قدس:  مدیرکل آموزش و پرورش گفت: با دستور وزیر ارتباطات و فناوری طی چند روز گذشته 10 کلاس دبیرستان دخترانه مهدیه در  البرز پایلوت هوشمند سازی مدارس در کشور می شود
ناحیه سه کرج مجهز به سیستم هوشمند شد و 9 کلاس و یک کارگاه آموزشی باقی مانده نیز ظرف چند روز آینده هوشمند سازی می شوند.خسرو ساکی افزود: طبق اعلام وزیر ارتباطات به مدت یک سال عملکرد 

این مدرسه هوشمند سازی شده، مورد ارزیابی قرار می گیرد و در صورت موفقیت دانش آموزان و معلمان همه مدارس استان البرز تحت پوشش طرح هوشمند سازی قرار می گیرند.

m i h a n @ q u d s o n l i n e . i r پروژه آزادراه تهران به شمال بهار سال ۹۶ 
اجرایی می شود

قدس: اســتاندار البرز گفت: پروژه 
آزادراه تهران به شمال بهار سال 9۶ 

اجرایی می شود. 
سیدحمید طهایی در نشست اقتصاد 
مقاومتــی که در اســتانداری البرز 
برگزار شد، با اشــاره به اینکه برای 
ادامه اتوبان شــهید خرازی در البرز 
70 درصــد هزینــه را دولت و 30 

درصد آن را پیمانکار می دهد، گفت: قبلاً این مقدار 50-50 بود.وی اظهار داشت: 
مالیات شرکت های بزرگ استان به تهران منتقل می شود.استاندار البرز با اشاره به 
اینکه تهران برخی از شرکت های بزرگ را در اختیار خود نگه داشته است، افزود: 

اگر این درآمدها به خود استان بازگردد، البرز می تواند خودکفا شود.
طهایی با بیان اینکه البرز دارای دو سد بزرگ آبی است، افزود: اگر بخشی از این 
آب سهم استان شود، بخشی از مشکلات توسعه بخش های صنعتی حل می شود.

مشکلات زیر ساختی دادگستری تا پایان ۹7 
رفع می شود

قدس: رئیس کل دادگستری البرز گفت: با انعکاس مشکلات استان به مسؤولان 
عالی قضایی و حمایت های آیت الله آملی لاریجانی، برنامه ریزی شده تا پایان سال 
97 مشکلات زیرساختی کنونی برطرف شود تا برای سال های آینده مشکلی از 

نظر زیرساختی نداشته باشیم.
احمد فاضلیان در مراســم کلنگ زنی مجتمع قضایی و شــورای حل اختلاف 
محمدشهر و ساختمان شــورای حل اختلاف فردیس اظهار داشت: مقرر شده 
اســت پس از احداث 2 هزار و 200 متر کنونی، 2 هزار و ۸00 متر دیگر به آن 
اضافه شود.وی با اشاره به اقدامات زیرساختی انجام شده از سال گذشته، گفت: 
سال گذشته پروژه های مختلفی آغاز شد که می توان به پروژه احداث ساختمان 
دادگستری کل با 20 درصد پیشرفت و اجرای احکام با 90 درصد پیشرفت اشاره 
کرد که در کنار آن ساختمان ناتمام شورای حل اختلاف نیز با تأمین اعتبار مورد 
بهره برداری قرار گرفت.فاضلیان ادامه داد: علاوه بر این ساختمان دادسرای عمومی 
و انقلاب باغستان با مساحت چهار هزار متر مربع و با پیشرفت حدود 90 درصدی، 

حداکثر تا چهار ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید.
وی همچنین از کلنگ زنی ســه مجتمع 5 هزار متری در ماه های آتی نیز خبر 
داد و گفت: پروژه مجتمع قضایی و شــورای حل اختلاف محمدشهر با 2 هزار و 
200 متر زیربنا در زمینی به مساحت 2 هزار و 575 متر مربع تا پایان سال 9۶ 
احداث خواهد شد. همچنین ساختمان شورای حل اختلاف فردیس نیز با متراژ 
یک هزار متر زیربنا در کنار ســاختمان دادگستری فردیس تا پایان سال 9۶ به 

بهره برداری می رسد.

فردیس میزبان نهمین رالی خانوادگی 
قدس: رئیس هیأت موتورســواری و اتومبیلرانی شهرستان فردیس از برگزاری 
نخستین رالی خانوادگی این شهرستان به مناسبت هفته نیروی انتظامی خبر داد. 
محمد علی سبزعلی اظهار کرد: نخستین رالی خانوادگی شهرستان طی روزهای 
هشــتم و نهم مهرماه جاری از شهرستان فردیس به مقصد چالوس و بالعکس 
برگزار خواهد شد.وی ادامه داد: مسابقات رالی خانوادگی به منظور ایجاد نشاط 
و شــادی در بین خانواده ها و افزایش سطح آگاهی آن ها با قوانین راهنمایی و 
رانندگی به همت اداره ورزش و جوانان فردیس از پارکینگ شهرداری منطقه 3 
شهرستان استارت و از شهر کرج به سمت جاده چالوس - سد امیر کبیر - گچسر 

- مرزن آباد و در انتها در اداره ورزش و جوانان شهرستان چالوس پایان می یابد.
ســبزعلی گفت: همچنین مسیر برگشــت نیز پس از یک شب اقامت در هتل 
آپارتمان چالوس، از این شهرســتان بســمت عباس آباد - کلاردشت - دریاچه 
ولشت - مرزن آباد - جاده چالوس به کرج - گچسر - سد امیر کبیر و در پایان 

در مجموعه ورزشی آدران خاتمه می یابد.
رئیس هیأت اتومبیلرانی و موتور سواری فردیس اضافه کرد: در پایان به پنج نفر از 

شرکت کنندگان جوایزی به رسم یادبود اهدا می شود.

گاز مناطقی از کرج قطع می شود
قدس: مدیر بهره برداری شرکت گاز 
البرز از قطع گاز مناطقی از شــهر 
کرج امروز دوشــنبه پنجم مهرماه 
خبر داد. هرمز نوروزی گفت: قطعی 
گاز بــه دلیل تعمیرات اضطراری بر 
روی شبکه گازرسانی منطقه شهرک 
جهان نمــا و کلاک بالا از ســاعت 
هشت صبح الی 1۶ به مدت هشت 
ساعت خواهد بود.وی اظهار داشت: 

این قطعی در خیابان های کلاک و جهان نما ایجاد می شود.نوروزی بابیان اینکه 
حضور خانواده ها در زمان قطعی گاز در منزل ضروری است، گفت: پس از انجام 
عملیات طرح توسعه، بلافاصله گاز در شبکه ها جریان می یابد.وی افزود: مشترکان 
در صورت نیاز می توانند با شماره تلفن 194مرکز امداد گازرسانی تماس بگیرند.

کاهش 10 درصدی معاملات بورس البرز
قدس: کارشناس امور سهام داران بورس اوراق بهادار البرز گفت: ۶5 میلیون و5۶0 
هزار و 595 سهم در هفته گذشته در این تالار دادوستد شد که نسبت به هفته 
ماقبل آن 10درصد کاهش را نشــان می دهد.فائزه بنــاء افزود: ارزش ریالی این 
معاملات 11۶ هزار و 700 میلیون ریال بوده اســت.وی اضافه کرد: در این مدت 
در بین شــرکت معامله شده شرکت سایپا بیشترین حجم و ارزش خریدوفروش 
را در بین شــرکت های دیگر به خود اختصاص داد.بناء خاطرنشان کرد: در این 
هفته 139 کد معاملاتی ایجادشــده که نشان از ورود سهامداران جدید به بازار 

سرمایه است .

۲۵ بنای غیر مجاز در نظرآباد تخریب شد
قدس: دادســتان عمومی و انقلاب 
نظرآباد گفت: بــا تخریب 25 بنا و 
دیوارکشــی در نظرآباد 170 هزار 
مترمربع از اراضــی تغییر کاربری 

یافته به حال سابق بازگشت.
محمد قیومــی از قلع وقمع بناهای 
احداث شده در منطقه تنکمان این 
شهرستان خبر داد و گفت: قلع وقمع 

این بناها، در راستای اجرای تبصره 2 ماده 10 قانون حفظ کاربری اراضی زراعی 
و باغات در روستاهای بختیار، قلعه آذری و ابراهیم بیگی از توابع تنکمان، توسط 
اداره جهاد کشــاورزی نظرآباد و با همراهی نیروی انتظامی انجام شد.وی افزود: 
این تخریب ها به دســتور دادستانی نظرآباد بوده و در آن 25 مورد مستحدثات 
که شامل انواع بنا و دیوارکشی بود تخریب شد و در نتیجه 170 هزار مترمربع از 

اراضی کشاورزی به حالت سابق برگشت.

استفاده از سالن اســکواش کرج هفته تربیت بدنی 
رایگان است

قدس: رئیس هیأت اسکواش البرز 
گفت: این هیأت سانس های رایگانی 
بانوان علاقه مند  را برای اســتفاده 
به اســکواش در هفته تربیت بدنی 

اختصاص داده است.
بهارک شینا اظهار کرد: این هیأت در 
راستای اهداف توسعه ای خود برای 
گسترش رشته اسکواش و همچنین 

برای گرامیداشت هفته تربیت بدنی این برنامه را در نظر گرفته است.وی افزود: در 
همین خصوص در هفته تربیت بدنی که از بیست و چهارم مهرماه آغاز و تا سی ام 
ادامه دارد ســالن اســکواش مهر البرز واقع در کیانمهر کرج به صورت رایگان در 
خدمت بانوان علاقه مند است.شینا ضمن اشاره به اهمیت و جایگاه ورزش بانوان 
تصریح کرد: رشته نوپای اسکواش در البرز برای رشد و پیشرفت نیاز به پشتیبانی 
مسؤولان ورزش دارد که امیدواریم با حمایت از چنین اقداماتی این مهم با سرعت 

بیشتری تحقق یابد.

شکارچی غیرمجاز دستگیر شد
قدس: رئیس اداره حفاظت محیط زیست کرج از دستگیری یک شکارچی غیرمجاز 
در منطقه حفاظت شــده البرز جنوبی خبر داد.حمیدرضا لشــگری از دستگیری 
شکارچی غیرمجاز توسط مأموران اداره حفاظت محیط زیست کرج خبر داد و اظهار 
کرد: مأموران این اداره مســتقر در محور کرج - چالوس توانســتند یک شکارچی 
غیرمجاز را دستگیر کنند.وی با اشاره به اینکه این شکارچی پیش از اقدام به شکار 
توسط مأموران حفاظت محیط زیست کرج دستگیر شد، گفت: از این شکارچی یک 
قبضه سلاح شکاری غیرمجاز و تعدادی فشنگ کشف و ضبط شد.لشگری ادامه داد: 

فرد مذکور قبل از دستگیری اقدام به فرار و تیراندازی هوایی کرده بود.

مـــیز خـــبر

قدس بررسی می کند

کرج و پوکی استخوانقرائت مشکلات جامعه قرآنی از زبان متولیان فرهنگی 
لقب کــرج به عنــوان شــهر خوابگاهی 
واژه ای کوچــک اما با عمق زیاد اســت 
و شــاید همین کارکرد را بتــوان امروز 
ریشه بسیاری از نابسامانی های این شهر 

دانست.
نادرست رژیم پهلوی مبنی  سیاست های 
بر استقرار امکانات رفاهی و صنایع بزرگ 
در پایتخت ایران موجب شــد تا این عدم 
توازن امکانات در کشور سیل گسترده ای 
از جمعیت جویای کار را به سمت تهران 

گسیل کند.
بــا افزایش نهاده های زندگی در پایتخت، 
کــرج نیز به عنوان شــهری در حاشــیه 
پایتخت بســیاری از جوینــدگان کار و 
اقشــار آســیب پذیر را به خود جلب کرد 
تا با اســکان شبانه در این شهر و فعالیت 
در تهــران دخل وخرج زندگــی خود را 

هماهنگ کنند.
مســکن ارزان، وجــود صنایــع بزرگ و 
شــهرک های صنعتی و از طرفی ســایر 
عوامل همچون وجود چهار زندان در این 
شهر موجب شــد تا کرج نام کلانشهر به 
خود بگیرد و در چشم به هم زدنی تغییر 
وضعیت داده و ترکیب جمعیت آن بر هم 

بخورد.
تقاضا برای ســکونت در این شهر موجب 
شد تا اقشار آسیب پذیر به رشد بافت های 
حاشیه ای و ســکونت گاه های غیررسمی 

نیز دامن بزنند.
رشد جمعیت و درخواســت های متعدد 
و کثیــر پروانه ســاختمانی هرچند برای 
شهرداری ها  به عنوان درآمدزایی شیرین 
اســت اما شــیرینی این نوع درآمدزایی 
ماننــد قنــد نوشــابه کرج را بــه پوکی 

استخوان مبتلا می کند.
هرچند کــه این روزها پروژه های عمرانی 
متعدد موجب نشــاط بسیاری از مدیران 
کارنامه ای درخشان محسوب می شود،  و 
اما واقعیت این اســت که  ساخت پل ها، 
زیرگذرها و بزرگراه های بیشــتر همچنان 
که پیش تــر در اروپــا تجربه شــده بود 
نتیجه ای جز تقاضای بیشتر برای اتومبیل 

شخصی در برندارد.
از ســوی دیگر اجرای پروژه های عمرانی 
بیشــتر به معنی تولید بازار کار بیشــتر 
و مهاجرت بیشــتر ســاکنان شــهرهای 
کوچک و روســتاها از کارگر ساده گرفته 
تا مهندســان و مدیران به کلانشــهری 

همچون کرج است.
ما هــرروز در اســتان به دنبــال دریافت 
بودجه ای برای توســعه ابنیه دولتی، مراکز 
عمومی و خدماتی غیردولتی و کارخانجات 
هســتیم لذا طبیعی است که برای احداث 
این اماکن مهاجران بیشــتری برای کار به 

این شهر و استان جذب می شوند.
بــرای تأمین هزینه های سرســام آور این 
پروژه های بزرگ، فــروش تراکم و تغییر 
کاربــری زمین هــا و باغ ها بــه برج های 
مســکونی و تجــاری کافی نبــوده، لذا 
کوه های البــرز را نیز بایــد در آینده به 

حراج گذاشت.
امکانات اســتان البرز که تــا پیش ازاین 
پاســخگوی جمعیت موجــود نبود حال 
دیگر توان رقابت با رشد جمعیت را ندارد 
و به گفته اســتاندار البرز تعداد مهاجران 
در این استان جایی برای اشتغال نگذاشته 

و تمام فرصت ها را اشغال کرده است.
در حال حاضر دستگاه ها و مسؤولان دولتی 
در کــرج با کمبود منابــع و امکانات برای 
توزیع در بین تمامی ساکنان کرجی مواجه 
هســتند و بســیاری از آن ها بر این باورند 
که  شهرســتان کرج ازنظر توزیع امکانات 
و منابع در بین ســاکنان جزو محروم ترین 
شهرســتان های کشــور طبقه بندی شود، 
چراکه نسبت ساکنان و امکانات به هیچ وجه 

با یکدیگر منطبق نیست.
به طور مثال در حوزه امکانات و تجهیزات 
ورزشی، امکاناتی که در شهرستان کرج با 
جمعیتی در حدود 2 میلیون نفر به مراتب 
کمتر از شهرســتان های 500 هزارنفری 
اســت و در برخی از شهرستان ها ازجمله 
فردیس این رقم بــه صفر درصد نزدیک 

می شود.
با این احتســاب و امکانــات نباید انتظار 
داشت که آمار جرایم و یا بزهکاری ناشی 
از عدم تخلیه بسیاری از جوانان که جایی 

برای تفریح ندارند افزایش نیابد.
در طی سال های گذشته شاهد اخطارها 
و هشــدارهایی بودیم که از زبان بسیاری 
از مسؤولان و یا همچون این یادداشت از 
طریق رسانه ها عنوان شده است اما درواقع 
یادداشت و اخطار و تذکر چه دردی را دوا 
می کنــد و تا چه زمانــی می توان به این 

یادداشت ها دل خوش کرد.
همان طور که واژه باغشــهر از ســیمای 
کرج حذف شده است و باغ های این شهر 
جای خود را به آلونک و ســاختمان های 
چندطبقه داده اســت به طور حتم بدون 
برنامه ریزی و چاره اندیشــی در طی 10 
سال آینده واژگان بسیاری ازجمله رفاه، 
آسایش، امنیت و... به فهرست گمشدگان 

افزوده خواهد شد.
بــرای مشــکلات جدیدی  روزها  ایــن 
هم چون حاشیه نشینی و بافت فرسوده در 
این شهر جلسه و سمینار برگزار می کنیم 
کــه خود عامل به وجود آن هســتیم اما 
این عامل خودی هنوز در هیچ جلسه ای 

محکوم نشده است.
اگــر نمی توانیــم بــرای کاهــش تراکم 
کنیم،  چــاره  کلانشــهرها  در  جمعیتی 
حداقــل می توانیم از گســترش بیشــتر 
آن ها جلوگیری کرده یا ســرعت رشدش 
را کاهــش دهیــم و یا مثــل امروز فقط 
نظاره گر بوده و برایش یادداشت بنویسیم! 

یادداشت

شهرداری کرج به استقبال مهر رفت
اباصلت عابد- مدیریت شهری کرج امسال 
با تشکیل ستاد اســتقبال از مهر همزمان با 
فصل بازگشــایی مدارس با ارسال بخشنامه و 
ابلاغ دستورالعمل های ویژه به مناطق دوازده 
گانه خواستارهمکاری با مدارس به منظور رفع 
نیازهای عمرانی و خدماتی واحدهای آموزشی 

شد.
شهردار کرج بابیان اینکه مدارس سنگر تعلیم 
و تربیت هستند، اظهار داشت: مدرسه کانون 
رشــد اخلاقی و علمی و انسانی افراد است و 
اهمیت معلم در فرهنگ و هویت ملل مختلف 
تا جایی اســت کــه آن ها را پیامبــران ثانی 

می نامند.
علی ترکاشــوند افزود: دانش آموزان به عنوان 
آینده ســازان فردای این مرزوبوم با حضور در 
خانه دوم خود، جسم و روحشان را با تعلیم و 
تربیت صیقل داده و مهیای ورود به عرصه های 
اجتماعی می شــوند. ازاین رو، رســیدگی به 
نیازهای مــدارس باید مورد توجه جامعه قرار 

گیرد.

 برپایی ستاد استقبال از مهر
شهردار کلانشهر کرج افزود: مجموعه مدیران 
شــهرداری و شورای اسلامی در سال جاری و 
باهدف بررســی نیازهای مدارس در جلسات 
متعــددی شــرکت کردند که براســاس آن 
ستادهای اســتقبال از مهر در سطح مناطق 
دوازده گانه فعال شد و مدیران شهری به سهم 
در راســتای رســیدگی به نیازهای عمرانی و 

خدماتی واحدهای آموزشی تلاش کردند.
ترکاشوند افزود: درنهایت شرایط نسبی برای 
حضور بانشاط و انگیزه دانش آموزان در مدارس 

مهیا شد.
وی افزود: در این راســتا از معاونت فرهنگی، 
اجتماعی و ســازمان های فرهنگی، مدیریت 
پسماند و آتش نشانی و خدمات ایمنی تقاضا 
شــد با انعقاد تفاهمنامه هــای همکاری های 
دوجانبه با نواحی چهار گانه آموزش وپرورش 
شهرستان کرج، از فضای مدارس در راستای 
رشد آموزش های شهروندی و توسعه فرهنگ 
شهرنشینی اســتفاده کرده و دانش آموزان را 
سفیران مدیریت شهری در منازل قرار دهند 
که این مهم به کاهش هزینه های جاری کمک 

شایانی می کند.
وی همچنین آغاز فصل بازگشــایی مدارس 
و حضور مجدد دانش آموزان و دانشــجویان 
در مدارس و دانشــگاه ها را بــه اولیای دانش 
آموزان، اساتید، مربیان و دست اندرکاران نظام 
آموزشی کشور تبریک و شادباش گفت و اظهار 

امیدواری کرد: در ســایه تعالی کمی و کیفی 
تعلیم و تربیت در میهن اسلامی، شاهد تحقق 
حداکثری منویات و مطالبــات رهبر معظم 

انقلاب اسلامی باشیم.

 هوشمند سازی مدارس
علی ترکاشوند گفت: مدارس در طی سال های 
اخیر به سمت هوشمند سازی حرکت کرده 
و شــاهد پایه گذاری نظام جدید آموزشــی 
در کشور هســتیم.وی ضمن توجه به بحث 
و همکاری ســازمان های  آموزش وپــرورش 
دیگر در جهت ارایــه خدمات بهتر به دانش 
آموزان گفت: مصوباتی بین معاونت فرهنگی 
شهرداری با آموزش وپرورش استان در جهت 
ادامــه بحث هوشــمند ســازی کلاس های 
آموزشی و بهســازی و نوسازی نمازخانه ها و 
سرویس های بهداشــتی صورت گرفته است.

شــهردار کرج افزود: کمیته استقبال از مهر 
مدیریت شهری کرج برای دومین سال در هر 
منطقه شهرداری، پنج مدرسه دولتی را تحت 
پوشــش خود قرار داده اســت.وی ادامه داد: 
این اقدامات به صورت پایلوت با عنوان کمیته 

استقبال از مهر و باهدف یاری رساندن در امر 
زیباســازی فضای بیرونی مــدارس و ارتقای 

سطح بصری دانش آموزان اجرا شد.
ترکاشــوند توجه به محیط آموزشــی دانش 
آمــوزان در جهــت آگاهی ســازی فرهنگ 
شهروندی و کمک به ارتقای سطح بصری را 
مهم دانســت و افزود: جدای از بحث آموزش 
تحصیلی دانش آموزان کــه این امر بر عهده 
آموزش وپرورش اســت، اقداماتی در خصوص 
زیباسازی کلی فضای بیرونی مدارس توسط 

کمیته استقبال از مهر صورت گرفته است.
وی بــا تأکید بــر اینکه گرایــش نوجوانان و 
جوانان به ســمت تحصیل، تهذیب و ورزش 
از توصیه هــای اکید رهبر معظــم انقلاب به 
شمار می رود، بیان داشــت: در همین راستا 
فضای مدارس، دانشگاه ها و حوزه های علمیه 
باید به گونه ای باشــد که به نیازها و مطالبات 
محصلان پاســخ داده شود و آن ها در فضایی 
شاد و ســالم قادر به تعلیم و تربیت باشند و 
در غیر این صورت، خروجی نظام آموزشی از 

کیفیت لازم برخوردار نخواهد بود. 

 دفاع مقدس از حماسه های سترگ ایران 
شــهردار کرج همچنین با تبریک فرارسیدن 
هفته دفاع مقدس عنوان کرد: 31 شهریورماه، 
سالروز آغاز حمله ناجوانمردانه رژیم بعث عراق 
به ایران اسلامی، آغاز جنگ تحمیلی و هشت 
سال دفاع مقدس ملت سلحشور ایران در برابر 
همه زورگویان جهان، برگ زرینی از حماســه 
ملتی است که تا همیشه تاریخ، نه تنها ایرانیان 
بلکه همــه ملت های آزاده جهان به آن افتخار 

می کنند.

وی افزود: این حادثه بزرگ و ماندگار توانست 
همــه معــادلات جهانی معمــول در عرصه 
سیاسی، نظامی، اجتماعی و فرهنگی را برهم 
زند و غرور و سرافرازی را برای مردم ایران زمین 

برجای بگذارد. 
وی تقارن هفته دفاع مقدس و فصل بازگشایی 
مدارس را بسیار مهم دانست و گفت: تقارن این 
دو رویداد یک ویژگی خاص ایجاد می کند که 
می توان در سایه آن ها فرهنگ ایثار، فداکاری، 
شــهادت طلبی، همدلی و همزبانی را به نسل 

آینده تعلیم داد.
شهردار کرج اظهار داشت: هفته دفاع مقدس 
یادآور شکل گیری یکی از حماسه های سترگ 
و الهام بخش تاریخ بشریت است که در بستر 
آن انقلاب اســلامی و ملت مؤمن و انقلابی از 
گزند توطئه های شیطانی بیگانگان و دشمنان 
کینه توز به ســلامت عبور کرد و جنگ و نبرد 
تحمیلی نابرابری را کــه برای نابودی انقلاب 
و نظام اســلامی طراحی، مدیریت و عملیاتی 
شده بود، به فرصتی برای اوج گیری جمهوری 

اسلامی در پهنه جهانی تبدیل ساخت.
وی ابراز کرد: جوانان و رزمندگان اسلام در دفاع 
مقدس با ازخودگذشــتگی ها و ایثارگری های 
خود، آیین و مرامی را بنیان نهادند که ایثار و 
شهادت به عنوان فرهنگ ارزشی همه جریان ها 
و مســایل دیگر را تحت الشعاع خود قرار داده 
و زمینه ســاز فرهنگ مقدسی شده که طریق 

اتصال به ملکوت را هموار کرده است.
ترکاشوند خاطرنشان کرد: هفته دفاع مقدس 
تجلی مجموعه ای از برجسته ترین افتخارات 
ملت ایران در دفاع از مرزهای میهن اسلامی 
و جان فشانی دلاورانه در پای پرچم برافراشته 

اسلام و قرآن است.
شهردار کرج ادامه داد: تاریخ هشت ساله دفاع 
مقــدس نمادی از ایثار، شــهادت، مقاومت و 
مظلومیت ملتی است که قله های بلند ایثار و 
حماسه و شرف را در راه دفاع از کیان مکتب، 
انقلاب و میهن اســلامی خویش درنوردیده، 
حکایت ماندگار دلاوری شهیدانی است که با 
خون و جانشان سطر سطر تاریخ این مرزوبوم 

اسلامی را نگاشته اند.
وی تأکید کرد: یادآوری خاطرات فداکاری ها، 
جان فشــانی ها و ایثارگری هــای دوران دفاع 
مقدس موجب حفظ و زنده نگه داشتن پویایی 
انقلاب و قــدرت دفاعی دینی و نظامی ملت 
ایران است؛ بر این اساس ترویج فرهنگ انقلاب 
باید به گونه ای برنامه ریزی شود تا فرهنگ ایثار 
و شهادت بیش از گذشته در بین نسل امروز 

نهادینه شود.

افشین صرافان

شهردار در گفت و گو با قدس:

 دستگاه های 
ذی ربط برای 

آموزش قرآن 
ملزم نشده اند و 
موازی کاری در 

فعالیت های قرآنی 
یکی از مشکلات 
در این حوزه است

بـــــــر ش


